
Amendement
061

Onderwerp: Zienswijze begroting WODV 2020

Inhoud:

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen op 13 juni 2019,

gezien het raadsvoorstel Registratienummer Z/19/031084/136238 Zienswijze ontwerpbegroting Wodv 
2020

Overwegende:
- dat de medewerkers van de WODV te maken hebben met onzekerheid over de toekomst van de 

organisatie
- dat deze onzekerheid zich uit in grote aantallen vacatures
- dat de WODV een actieplan gaat opstellen om de WODV dusdanig kwalitatief robuust te maken 

dat de dienstverlening op peil blijft
- dat een aantal externe ontwikkelingen die van belang zijn voor het werkgebied van de WODV in 

het voorgestelde actieplan niet expliciet genoemd zijn
 

Besluit:

het voorgestelde besluit als volgt te aan te  vullen, c.q. wijzigen:
. de passage in de zienswijze 

“Gelet op bovenstaande zorgwekkende ontwikkelingen dringt de gemeenteraad van Voorschoten aan 
op het voortvarend opstellen van het actieplan. Graag willen wij als raad van dit proces op de hoogte 
worden gehouden. Tot op heden zijn wij er vanuit gegaan dat de dienstverlening voor Voorschoten 
tenminste op het huidige niveau blijft binnen het daarvoor gestelde budget.” 

. Te vervangen door:
“Gelet op bovenstaande zorgwekkende ontwikkelingen dringt de gemeenteraad van Voorschoten aan 
op het voortvarend opstellen van het actieplan. In genoemd actieplan zien wij graag een reflectie op 
de volgende ontwikkelingen met betrekking tot de begroting 2020 terug:
1. De personele gevolgen van het uit de H10 treden van de gemeente Voorschoten
2. De kansen om werkzaamheden uit te besteden aan Servicepunt 71 afgezet tegen het in eigen 

beheer blijven doen in het licht van de moeilijkheid de grote aantallen vacatures binnen de 
WODV in te vullen

3. De personele gevolgen van het overnemen van een substatieel deel van de taken op het gebied 
van subsidieverstrekking door de nog te vormen Brede Welzijns Organisatie

Graag willen wij als raad van dit proces op de hoogte worden gehouden. Tot op heden zijn wij er 
vanuit gegaan dat de dienstverlening voor Voorschoten tenminste op het huidige niveau blijft binnen 
het daarvoor gestelde budget.”

En gaat over tot de orde van de dag
Ondertekening en naam:

Marleen Persoon
Aantekening griffier:

Dit amendement is verworpen met de stem van VL voor (1) en de overige fracties tegen (20).


